

# AUDIENCIA DE LA GOBERNADORA MARA LEZAMA -FORO MÉXICO PRÓSPERO, INCLUYENTE Y SUSTENTABLE

## **Datos Generales**

#### Instancia Gubernamental

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Quintana Roo

Tipo de servidor publico

No titular

Tipo de responsable del gasto

Comisión costeada por el sujeto obligado

**Ejercicio** 

2025

Periodo que se reporta

enero

Tipo de viaje

Local

Datos de la comisión

País de origen

México

Estado de origen

Quintana Roo

Ciudad de origen

Chetumal

Municipio de origen

Othón P. Blanco

País de destino

Por 21/01/2023

#### Estado de destino

Quintana Roo

#### Ciudad de destino

TULUM Y CANCÚN Q. ROO

#### Motivo del encargo o comisión

AUDIENCIA DE LA GOBERNADORA MARA LEZAMA - FORO MÉXICO PRÓSPERO, INCLUYENTE Y SUSTENTABLE

#### Fecha de salida

01/14/2025 - 06:00

#### Fecha de regreso

01/15/2025 - 22:45

## Datos de la partida

#### Viáticos ministrados

1519.98

#### Viáticos comprobados

1519.98

#### Importe ejercido por partida de viáticos

1519.98

#### Recurso económico

Estatal

#### Importe total erogado con motivo del encargo o comisión

1519.98

#### Importe total no erogado

0.00

#### Fecha de entrega del informe

2025-01-20

## Reportes

#### Actividades realizadas

ASISTIR Y TOMA DE VIDEO EN LA AUDIENCIA DE LA GOBERNADORA MARA LEZAMA Y EN EL FORO MÉXICO PRÓSPERO, INCLUYENTE Y SUSTENTABLE

#### Resultados obtenidos

LA GOBERNADORA MARA LEZAMA ESPINOSA EN SU AUDIENCIA PÚBLICA "UNIDOS PARA TRANSFORMAR" INVITÓ A LAS PERSONAS AL PRE REGISTRO DONDE SERÁN ATENDIDAS TODAS LAS PERSONAS, TANTO POR LA GOBERNADORA COMO POR INTEGRANTES DEL GABINETE ESTATAL, FUNCIONARIOS DEL GOBIERNO FEDERAL

LA SECRETARIA DE TURISMO DEL GOBIERNO DE MÉXICO, JOSEFINA RODRÍGUEZ ZAMORA, Y LA GOBERNADORA DE QUINTANA ROO, MARA LEZAMA ESPINOZA, ENCABEZARON EL FORO "MÉXICO PRÓSPERO, INCLUYENTE Y SUSTENTABLE".

#### Contribuciones

ASISTIR EN COMPAÑIA DE NUESTRA DIRECTORA GENERAL A LAS ACTIVIDADES QUE COMPETEN A NUESTRO ESTADO ENCABEZADO POR NUESTRA GOBERNADORA MARA LEZAMA Y EN REPRESENTACIÓN DE LA COMUNIDAD CECYTE

#### Conclusiones

EN RELACIÓN CON EL DINERO DEL PUEBLO, PARA EL PUEBLO, LA GOBERNADORA REITERÓ QUE PARA ESTE AÑO SE TUVO EL AUMENTO EL PAQUETE ECONÓMICO; HABRÁ MÁS PROGRAMAS SOCIALES Y CONTEMPLA EL IMPULSO A

PEQUEÑOS NEGOCIOS, PARA QUE LA PROSPERIDAD COMPARTIDA LLEGUE HASTA LOS QUE MENOS TIENEN.

SE LLEVARON A CABO EN EL MARCO DE LOS FOROS PARA ENRIQUECER Y CONFIGURAR DEL PND 2025-2030, REALIZADOS EN DIFERENTES PUNTOS DEL PAÍS, PARA CONOCER LAS PROPUESTAS DE DIFERENTES SECTORES DE LA SOCIEDAD, EN UN EJERCICIO DEMOCRÁTICO Y PARTICIPATIVO INSTRUIDO POR LA PRESIDENTA, CLAUDIA SHEINBAUM PARDO.

## Datos de la información

#### Periodo de actualización

enero - marzo

## Fecha de actualización de la información

2025-01-20

## Fecha de validación de la información

2025-01-20

## Área(s) o unidad(es) administrativas que genera(n) o posee(n) la información

DIRECIÓN ADMINISTRATIIVA, FINANCICERA Y DE ARCHIVOS

#### Importe total de la comisión

1519.98

#### Nombre completo

MANUEL ALEJANDRO MARRUFO GÓMEZ

Cargo

JEFE DE DEPARTAMENTO

COMISIONADO

ina Nication

GOMEZ

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASÍ COMO LA DOCUMENTACIÓN ANEXA QUE REÚNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE VIÁTICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.



#### **GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO**

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS

#### **DEL ESTADO DE QUINTANA ROO**

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO



#### DIRECCIÓN GENERAL

### CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES Y VALIDACIÓN DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA EN LA QUE SE DESARROLLÓ LA COMISIÓN OFICIAL

DATOS DEL OFICIO DE COMISIÓN Y ORDEN DE MINISTRACIÓN	NÚMERO	CECYTE/DDG/DV/0016/2025
DE VIÁTICOS	FECHA	13/ENERO/2025

#### CONSTANCIA

**HAGO CONSTAR QUE EL C:** 

LIC. MANUEL ALEJANDRO MARRUFO GOMEZ

QUIEN SE DESEMPEÑA COMO: JEFE DE DEPARTAMENTO

LABORÓ EN ESTA CIUDAD DE: TULUM, QROO. MEX. Y CANCÚN, QROO. MEX.

LOS DÍAS:

14 DE ENERO AL 15 DE ENERO DE 2025

**ACTIVIDADES REALIZADAS:** 

ASISTIR A LA AUDIENCIA DE LA GOBERNADORA MARA LEZAMA Y AL FORO

"MÉXICO PRÓSPERO, INCLUYENTE Y SUSTENTABLE" CON LA DIRECTORA

**GENERAL** 

#### VALIDACIÓN

POR EL SERVIDOR PÚBLICO





SEP. SEMS, CECYTE PLANTEL CANCÚN II DIRECCIÓN CCT 23ETCO104N

NOMBRE Y FIRMA



## GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado Dirección Administrativa y Financiera



## INFORME DE COMISIÓN.

NOMBRE DEL COMISIONADO: LIC. MANUEL ALEJANDRO MARRUFO GOMEZ

COMISIÓN FOLIO NÚMERO:

0016

DESTINO:

TULUM, Q.ROO, MEX - CANCÚN, QROO. MEX

PERIODO DE COMISIÓN:

14 DE ENERO AL 15 DE ENERO DE 2025

MOTIVO DE LA COMISIÓN:

ASISTIR A LA AUDIENCIA DE LA GOBERNADORA MARA LEZAMA Y AL FORO "MEXICO PROSPERO, INCLUYENTE Y SUSTENTABLE" CON LA DIRECTORA

**GENERAL** 

## RESULTADOS DE LA COMISIÓN.

Se llevo a cabo la toma de video para redes en la audiencia de la gobernadora Mara Lezama y al foro "Mexico Prospero, Incluyente Y Sustentable" con la Directora General

**ATENTAMENTE** 

MANUEL ALEJANDRO MARRUFO GOMEZ NOMBRE Y FIRMA DEL COMISIONADO.